

ØREGÅRD

GYMNASIUM

REFERAT AF BESTYRELSESMØDE NR. 41 TORSDAG DEN 9. JUNI 2016 KL.8.00-9.00

Til stede: Claus Høeg Madsen, Karen Riis Kjølbye, Jan Sørensen, Louise Stampe Berggren, Vibeke Tromholt, Storm Lucas Nielsen Kornerup og Pia Nyring.

Afbud: Michael Fenger, Peter Møller Hansen, Nina Damkjær Thorsen

Referent: Birgitte Hansen

Ad. 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordnen blev godkendt med tilføjelse af punkt 1a "Kort orientering om gymnasiereformen".

Ad. 1a Kort orientering om gymnasiereformen

Pia Nyring fortalte indledningsvis, at målet med den nye reform, der træder i kraft allerede i august 2017, er tænkt som en faglig opgradering, hvor naturvidenskab og sprog skal styrkes. Dette betyder blandt andet, at alle elever, undtagen supersproglige elever med tre sprog på A niveau, skal have matematik på minimum B niveau. Dette vil få betydning for vores mediefagslinje, der på nuværende tidspunkt har matematik C.

I reformen ligger en reducere af antal mulige studieretninger, hvilket betyder, at der kan udbydes 6 studieretninger indenfor naturvidenskab, 4 indenfor samfundsfag, 4 indenfor sprog og 4 indenfor de kreative fag. Spansk vil fortsat kunne vælges som begyndersprog A, men vil kun kunne indgå i en studieretning som enten fortsættersprog eller som begyndersprog A på en supersproglig linje med 3 sprog på A niveau. Med indførelsen af reformen vil kinesisk fremover kunne vælges som 2. fremmedsprog, hvilket betyder, at vi ikke længere skal søge om dispensation.

En STX-eksamen vil fremover komme til at bestå af 10 eksamener. Der vil blive færre 24-timers eksamener for derved at give elever med forskellig social arv de samme forberedelsesmuligheder. AT udgår som selvstændigt fag, men metodedelen skal indtænkes i SRP, der fremover vil blive fulgt op af en mundtlig eksamination.

Eksamensperioden bliver afkortet, hvilket vil betyde, at langt flere lærere vil være ude som censorer, og det vil blive noget mere komplekst at planlægge 1. og 2.g undervisning i perioden.

NV og AP vil fremover være medtællende i eksamensgennemsnittet med vægten 0,5.

Optagelseskravene til gymnasiet er udmeldt til at være et karaktergennemsnit på 5, omend der er flere muligheder for at blive optaget på anden vis.

Fremover vil eleverne ikke på forhånd skulle tilkendegive hvilken studieretning, de ønsker, men skal først vælge efter grundforløbet. Dette bliver en udfordring, da vi først vil kunne sammensætte studieretningsklasser efter endt grundforløb.

Vi regner med at kunne oprette en del studieretninger med kombinationen Engelsk A - Samfundsfag A og Samfundsfag A - Matematik A, da de allerede søges af rigtig mange af vores elever.

Studieretningshæftet bliver udskudt lidt, da vi afventer nogle helt klare retningslinjer fra Ministeriet for Børn, Unge og Ligestilling med hensyn til udbuddet af studieretninger.

Med indførelse af reformen er der lagt op til at tænke i perioder med karakterfrihed, og allerede efter sommerferien vil vi lave et karakterfrit grundforløb for alle 1.g-klasser, så vi kan høste erfaringer.

Den 15. juni vil der blive afholdt forældreaften for de kommende 1.g-elever, så de kan få set skolen, hilst på klassernes lærerteam og ikke mindst hinanden.

Ad. 2 Godkendelse af referat af bestyrelsesmøde nr. 40 den 11. marts 2016

Referatet blev godkendt.

Ad. 3 Budgetopfølgning tom. maj 2016

Pia Nyring fortalte indledningsvis, at det er hensigten, at reformen bliver udgiftsneutral, men at tælledatoerne ændres.

Jan Sørensen gennemgik budgetopfølgningen, der er opgjort den 31. maj 2016, hvorfor der således kun er tale om 5/12 af bogføringen. Jan Sørensen fortalte endvidere, at allerede iværksatte besparelsetiltag er indregnet, hvilket vil få betydning for overskuddet, der ifølge estimatet vil beløbe sig til kr. 900.000,-, men med de implementerede besparelser snarere vil give et overskud på kr. 1,6 mio. ved regnskabsårets afslutning.

Pia Nyring tilføjede, at der i de allerede udmeldte besparelser ikke er rørt ved lærerforberedelsen, men at der er sagt nej til mange ud-af-huset aktiviteter, skåret ned på samarbejdet med Tranegårdsskolen, skakundervisningen i 1.g klasserne er faldet bort, ligesom to-lærerordningen i matematikundervisningen også er det. Tre ældre kolleger går på pension til sommer, vi skærer pedelstaben ned med én person efter sommerferien, ligesom skolens IT-mand er sat på nedsat tid. Desuden vil to mindre 1.g klasser blive hhv. lagt sammen og fordelt på andre klasser til sommerferien, således at vi kun har otte 2.g klasser til næste skoleår.

Pia Nyring fortalte, at klasserne er godt fyldte nu og at vi har mange elever stående på venteliste.

Overskuddet i år vil beløbe sig til ca. kr. 2 mio. og likviditeten vil være ca. kr. 10 mio., hvilket er rigtig fint.

Af analysen fremgår det, at vi ligger højt på undervisningens gennemførelse og lønomkostninger, hvilket bl.a. skyldes, at vi er gået ned i elevtal, har oprettet mange små hold og har sat flere nye pædagogiske tiltag i gang. Derimod ligger vi lavt på bygningsdrift og administration.

Bestyrelsen bemærkede, at det er fint, at vi bruger penge på undervisning og at fremskrivningen ser fornuftig ud.

Herefter spurgte bestyrelsen ind til låneomlægning, og Jan Sørensen kunne fortælle, at der vil gå ca. 3-5 år, før renteloftet på vores Cibor-lån skal omlægges. Jan Sørensen tilføjede, at Nordea har sat deres lånebidrag betydeligt op og at det bliver spændende at se, om Nykredit følger trop, hvilket vil få betydning for os.

Ad. 4 Håndtering af medieomtale i foråret 2016

Pia Nyring fortalte om forårets mediestorm, der omhandlede udstilling af elever i henholdsvis skoleblade og skoleradio og ikke mindst deling af nøgenbilleder på de sociale medier. Ligesom mange andre gymnasier fra området blev Øregård nævnt. I samråd med bestyrelsesformand Claus Høeg Madsen, valgte vi at deltage i diverse debatter på radio 24/7 og i TV2 Lorry, og fik en fair behandling der. Allerede først på efteråret var skolebladet blevet lukket, foranlediget af eleverne selv, og retningslinjerne for Radio ØG stod efterfølgende for at skulle drøftes.

Pia Nyiring mente endvidere, at debatten er uhyre vigtig og at vi tager de unges ageren på de sociale medier alvorligt, hvorfor vi også afholder kurser i digital dannelse i alle vore 1.g klasser.

Ministeriet har bedt en række ungdomsuddannelser, heriblandt Øregård, om input til tiltag omkring digital dannelse overordnet.

De unges deling af fx nøgenbilleder forekommer allerede i folkeskolen, hvorfor Gentofte Kommune vil sætte massivt ind overfor problemet allerede fra skolestart.

Ad. 5 Trivselsundersøgelse blandt lærerne

Trivselsundersøgelsen, der blev foretaget i april 2016, viser, at trods udmeldte besparelser trives lærerne her på stedet. De viser stor tilfredshed med ledelsen og tilkendegiver, at de føler tryghed i ansættelsen. Lærerne er mere tilfredse med årsplanerne nu end tidligere, idet arbejdsopgaverne er blevet bedre beskrevet, men en del lærere ønsker stadig konkrete timetal tilbage. Tillidsmanden hjælper de lærere, der måtte ønske det, med at forstå og omsætte arbejdsopgaverne til tal.

Pia Nyiring fortalte, at de kritikpunkter, der forekommer i undersøgelsen, går på, at aktiviteter bliver lagt for sent ind i Lectio, at arbejdsbelastningen hen over året kan være skæv og at eksamensbelastningen ikke er gennemskuelig. Ledelsen vil optimere administrationens arbejdsgang i forbindelse med aktiviteter i Lectio og vil se nærmere på eksamensbelastningen, idet nogle fag måske på sigt skal have en større eksamensbelastning. Hvad den skæve arbejdsfordeling angår, er det svært at løse pga. NV og AP's placering i grundforløbet, men det er taget ad notam.

Afslutningsvis tilføjede lærerrepræsentanterne, at undersøgelsen viser et godt billede af trivslen på stedet. De er dog bekymrede for, at ledelsen i forbindelse med besparelserne har udmeldt, at der skal skæres ned på administrationen, da de føler, at administrationen virker presset.

Ad. 6 Eventuelt

Pia Nyiring fortalte, at forårets teaterkoncert var en stor succes og at det er noget, vi vil fortsætte med i det kommende skoleår.

Næste bestyrelsesmøde: -



Claus Høeg Madsen
formand



Michael Fenger



Karen Riis Kjølbye



Peter Møller Hansen



Louise Stampe Berggreen



Vibeke Trømholt



Pia Nyiring



Storm Lucas Nielsen Kornerup

Nina Damkjær Thorsen

